
КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПО ГРУППЕ КОМПАНИЙ КМГ
GRI 102-2, 102-7, OG1

Добыча нефти и газа

23 606
23 618

23 3622017
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23 618
тыс. тонн 

ДОБЫЧА НЕФТИ И КОНДЕНСАТА

2019

8 137
8 455

7 9962017

2018

2019
0 | 3 000 | 6 000 | 9 000

8 455
млн м3 

ДОБЫЧА ПРИРОДНОГО И 
ПОПУТНОГО ГАЗА

2019
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93

1102017
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93
тонна на 1000 тонн УВС 

ИНТЕНСИВНОСТЬ ВЫБРОСОВ CO2  

2019

ЗАПАСЫ PRMS  
КАТЕГОРИЯ 2P  

676
млн т н.э.2019
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КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПО ГРУППЕ КОМПАНИЙ КМГ
GRI 102-2, 102-7

Транспортировка нефти и газа 

67 961
67 337

67 8642017

2018

2019
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111 567
103 494

100 8572017

2018

2019
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7 077
10 729

6 9512017

2018

2019
0 | 3 000 | 6 000 | 9 000 | 12 000

67 337 103 494 10 729
тыс. тонн млн м3 тыс. тонн 

ТРАНСПОРТИРОВКА НЕФТИ  
МАГИСТРАЛЬНЫМИ ТРУБОПРОВОДАМИ 

ТРАНСПОРТИРОВКА ГАЗА 
МАГИСТРАЛЬНЫМИ ТРУБОПРОВОДАМИ 

ОБЪЕМ МОРСКОЙ ТРАНСПОРТИРОВКИ 
НЕФТИ

2019 2019 2019

ОТ ОБЪЕМОВ 
ТРАНСПОРТИРОВКИ НЕФТИ

КАЗАХСТАНА

ОТ ОБЪЕМОВ 
ТРАНСПОРТИРОВКИ ГАЗА

КАЗАХСТАНА

57%

79%
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КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПО ГРУППЕ КОМПАНИЙ КМГ
GRI 102-2, 102-7

СервисПереработка и маркетинг

19 715
20 588

18 2072017

2018

2019
0 | 8 000 | 16 000 | 24 000

20 588
тыс. тонн 

ПЕРЕРАБОТКА НЕФТИ

2019
3 136

тыс. тонн

ОПТОВАЯ РЕАЛИЗАЦИЯ НЕФТЕ­
ПРОДУКТОВ, ПРОИЗВЕДЕННЫХ В РК

2019

804
3 136

2 333

0 | 1 000 | 2 000 | 3 000 | 4 000

Внутренний 
рынок

Экспорт

Всего

АВТОМАТИЗАЦИЯ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 

ПРОЦЕССОВ

ПРОИЗВОДСТВО 
НЕФТЕГАЗОВОГО 
ОБОРУДОВАНИЯ

СЕРВИС ПО 
РЕАГИРОВАНИЮ 

НА РАЗЛИВЫ НЕФТИ

НАЗЕМНЫЙ 
И ВОЗДУШНЫЙ 

ТРАНСПОРТ

БУРОВЫЕ И 
ИНТЕГРИРОВАННЫЕ 

УСЛУГИ

ПОДДЕРЖКА  
МОРСКИХ  

ОПЕРАЦИЙ 

10,5БОЛЕЕ ЕЖЕДНЕВНО ЗАДЕЙСТВОВАНЫ НА НАШИХ 
ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТАХ

ТЫС. ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
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КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПО ГРУППЕ КОМПАНИЙ КМГ
GRI 102-2, 102-7, 102-9

Финансовые показатели

2 428
2 132

2 5532017

2018

2019
0 | 1 000 | 2 000 | 3 000

2 132
млрд тенге

ЗАКУПКИ

2019

79
81

752017

2018

2019
0 | 25 | 50 | 75 | 100

81
%

ДОЛЯ МЕСТНОГО СОДЕРЖАНИЯ  
В ЗАКУПКАХ

2019

Платежи по налогам и другим 
обязательным платежам, на 5,4% 
выше показателя прошлого года

1 522
694

1 158

5252017

2018

2019
0 | 300 | 600 | 900 | 1 200

1 158
млрд тенге млрд тенге

ПРИБЫЛЬ НАЛОГИ

2019 2019
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КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПО ГРУППЕ КОМПАНИЙ КМГ
GRI 102-2, 102-7, 102-8

Социальная ответственность и показатели ТБ и ОТ

76 229
70 938

80 4062017

2018

2019
60 000 | 65 000 | 70 000 | 75 000 | 80 000

0,65
1,28

3,252017
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2019
0 | 1 | 2 | 3 | 4 

22
22
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0,32
0,31

0,422017
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2019
0 | 0,1 | 0,2 | 0,3 | 0,4 | 0,5

70 938 22 0,31 1,28человек млрд тенге

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ* СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА 
РАБОТНИКОВ

КОЭФФИЦИЕНТ НЕСЧАСТНЫХ 
СЛУЧАЕВ С ПОТЕРЕЙ РАБОЧЕГО 
ВРЕМЕНИ (LTIR)

КОЭФФИЦИЕНТ СМЕРТЕЛЬНЫХ 
СЛУЧАЕВ (FAR)

2019 2019 2019 2019

* �Фактическая численность работников,  
подробнее в Приложении 1 стр. 93
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КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
ПО ГРУППЕ КОМПАНИЙ КМГ
GRI 102-2, 102-7

Экологические показатели

93,7
93,6

84,42017

2018

2019
50 | 60 | 70 | 80 | 90 | 100

9,3
9,7

8,42017

2018

2019
5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10

436,8
754,7

883,32017

2018

2019
0 | 300 | 600 | 900

93
97

852017

2018

2019
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93,6 9,7 754,7 97
млн м3 млн тонн тыс. ГДж %

ВОДОЗАБОР ВЫБРОСЫ СО2* ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ УРОВЕНЬ УТИЛИЗАЦИИ 
ПОПУТНОГО НЕФТЯНОГО ГАЗА

2019 2019 2019 2019

* �Подробнее о методах расчета в Приложении 1
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